
k nájemní Smlouvě č.: A 141 54 113 o pronájmu pozemků určených k těžbě nerostů Ze dne
29. 9. 2005, uzavřený mezi

Lesy České republiky, s. p. se sídlem Hradec Králové 8, Přemyslova 1106 PSČ 501 68
bankovní Spojení: Kvomerční banka a.s., pobočka Bučovice, číslo účt
IC: 421 96 451, DIC: CZ 421 96 451,
Zapsané v OR u KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540,
jednající: Ing. Svatopluk Sýkora, generální ředitel Lesů Ceské republiky, s. p.,
jako pronajímatel na straně jedné (dále jen pronajímatel)

a

MNo a. S. Se Sídlem Hodonín, úprkøva '807/6, PSČ 695 01,
bankovní spojení: Všeobecná úvěrová banka, a.S., pobočka Prah
C§OB, a.S., pobočka Brno, Č.ú. 8010-0603067343/0300
IC: 277 32 932, DIC: CZ 277 32 932
Zapsaná v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 4926
jednající Ing. František Komárek, předseda představenstva, na Základě pověření představenstva,
jako nájemce na Straně druhé (dále jen nájemce) _

Smluvní Strany konstatuj/,Í že V důsledku vkladu části podnllru právn/770 předchůdce nájemce -
Společnosti Moravské nafiové doly, a. S. - dosˇlo l‹ datu 28. 2. 2008 kpřechodu veškeıýcn práv a
Závazků Ze smluv uzavrˇenýcn se Společnosti' Moravské naltové doly, 8.5. na Společnost [VI/VD 8.5.
jakožto právního nástupce a nového nájemce.

Pronajímatel a nájemce se dohodli na těchto Změnách smlouvy č. A 141 54 113 Ze dne 29. 9. 2005:

I.

Smluvní Strany Se dohodly na prodloužení nájemního vztahu do 31. 12. 2014.

1. V článku II. odst. 1. nájemní Smlouvy č. : A 141 54 113 se nahrazuje původní datum ukončení
trvání nájemní doby „ 31. 12. 2009 " datem „ 31. 12. 2014 ".

Dále Se účastnící tohoto dodatku dohodli, že mohou vposledních šesti měsících nájmu Sjednat
dodatkem ke Stávající Smlouvě prodloužení nájmu pozemků, maximálně však o dalších pět let,
opakovaně až na dobu předpokládaného výkonu hornické činnosti, včetně následné sanace a
rekultivace pozemků.

H.

Čl. III. odst. 1. , odSt. 2. a 3. Se ruší a nahrazuje se tímto Zněním:

1. Nájemné Za předmět nájmu bylo Sjednáno vzájemnou dohodou. Obě smluvní Strany Se dohodly na
roční výši nájemného Za pronajaté plochy:



2. V případě, že dojde po dobu platností této nájemní Smlouvy ke změnám výměr ploch budou tyto
Změny aktualizovány dodatkem ke Stávající Smlouvě č. A 141 54 113 k 1. 1. kalendářního roku
následujícího po roce, v němž k těmto změnám došlo.

3. Smluvené nájemné je bez DPH.

4. K takto dohodnuté částce nájemného bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši stanovené
platnými předpisy o dani z přidané hodnoty.

5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je plátcem DPH u pronájmu nemovitostí dle § 56, odst. 4,
zákona čís. 235/2004 Sb. v platném znění. Nájemce je plátcem DPH.

6. Nájemné bude na každý další rok valorizováno vždy k 1.1. běžného roku podle Skutečně dosažené
výše inflace v minulém roce. Míra inflace bude Stanovena dle úředního sdělení Českého statistického
úřadu. První další valorizace nájemného bude provedena k 1.1.2011.

7. Nájemné, povýšené o inflaci dle odst.6 , bude písemně oznámeno nájemci pronajímatelem do 31. 3.
následujícího kalendářního roku.

8. Nájemné (povýšené o inflaci dle odst. 6), spolu s DPH bude pronajímatel fakturovat nájemci
jedenkrát ročně v červnu běžného kalendářního roku. Datum vystavení příslušné faktury je zároveň

musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu. Fakturační adresou je adresa Sídla nájemce.
Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data jejího vystavení. Dnem úhrady je den
připsání částky ve prospěch účtu pronajímatele. V případě ukončení nájmu pozemků v průběhu roku
bude upravena cena nájmu, případně bude přeplatek na nájmu vyúčtován.

HI..

ČI. VI. se rozšiřuje o odst. 5, odst. 6 a odst. 7 v následujícím znění:

5. V případě, že dojde ke zvýšeným nákladům za dočasné odnětí a ke škodám z předčasného smýcení,
nájemce se tímto zavazuje ve smyslu § 1, odst. f., vyhlášky č. 77/1996 Sb. uhradit pronajímateli na
základě komplexního výpočtu náhrad škod na lesních porostech zvýšené náklady vypočtené dle § 4
(škoda z dočasného odnětí) a § 7 (škoda z předčasného Smýcení lesních porostů) vyhlášky č.
55/1999 Sb.

6. Vzniklé zvýšené náklady a škody dle čl. VI, odst. 5, uhradí nájemce pronajímateli na základě faktury
vystavené pronajímatelem. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data jejího
vystavení.

7. Nájemce se zavazuje platit řádně a včas sjednané nájemné v souladu s touto Smlouvou.

IV.

Tento dodatek nabývá účinnosti a platnosti dnem 1. 1. 2010. Smlouva č. A 141 54 113 ze dne 29. 9.
2005 je nadále platná a účinná ve znění tohoto dodatku.



1. Všechna ostatní ujednání nájemní smlouvy č.: A 141 54 113 Zůstávají v platnosti.

2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, Z nichž po podpisu dva (2) obdrží
pronajímatel a dva (2) nájemce.

V Hradci Králové, dne: ....................................... , dne: ..................

Pronajímatel: Nájemce:

Le . .
I

g er n e ę
Ing. František Komárek

předseda představenstva

ž; m . :s ć- zž"`; 'fr .'13 2? N" ř

Ý Ii řiÍřř-šii-šitriìř/'Z L;;. ; 'ší' ŠIÍÍŠŠÍ“Ě';1ł à ' MNĚ) äřg a 2l .5.51.11 88 ?ž““-í;*"ši›;‹::ifš;‹:; š“íršíž_if;;vfšč ł Uprkova 807/6, 695 01 Hodonínl šřm: .čzffififćšrıšxêžvš mi Tel; 518 315 111.F21X= 518 351 455w M Icz 27732932Prı Ioha :

Výměry pronajatých ploch dle Způsobu využití
2 Aktuální výpis Z obchodního rejstříku nájemce (fotokopie) a pověření představenstva pro

Ing. Františka Komárka k Zastupování společnosti MND a.s. Hodonín Ze dne 15. 8. 2008
3 Oprávnění k provádění hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým Způsobem (fotokopie)

Rozhodnutí č. 16/2005 o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, Zn. ZP-LES-
698/05-Zam Ze dne 1. 8. 2005 (fotokopie)
Výpis Z katastru nemovitostí Ze dne 24. 8. 2009 (fotokopie)

_O
ı:

_fi
<

ı-L

[k
_C

k

4:
.

É“
..

Lrı



0v_0_NO_
00003x:

000:
00000003

:0000_0
0

:00500
>

z00:0_00>000
`00000

:00:00:00
0

0000000200300
00000x

000.050
000030

00000.
00000500

.E00
:000020

,0030000000
00

z
00000

000030000
000:

B0.00>0000N
0000x

_>.000_0

-

00mm“.
000>0000N

.00
000

:00.0
000020,

n.0000
.00

0
0

300500
>

300000
05002

000000000.
0>000

>=000000=
0.002

.0500_0
0000>0>E0x00

„02030000
0000000

>_0>00
`:020x000

.0N0=00„0
930.50

00000>000
0000:

0_0
H020000050

000.0
0000x

„00050
N

05020
00000?

„>v_>řv_0
0.00000

„>_0>
00000000

..^
00%

:
v_

0500_0
0003003?

0000000:
v0020x002

0020.50
.2003000

EN0>000
0

E0N000N
2052000000

h05020
00050

h0000002000
05030000

EN0>000
H.030030

:00000000
:0000000009

0
20000005

20200
0

0000020
H0000000

002000
h00000000

.0505000000
0

000030
00

:00.0
n

^.030030
00000

v0
0500_0

00002030?
000000

v00.00.0002`
END?

000000N
050_00

000000000
N00

ĚE0N00
000000000

>Ě000>

-

E
w
flw

..
É0m=~00

000000050
v..0

._0
0.-:EQ>>000

00
06x00

N
0

o
„m

.0
._0

0.550?
00

:_00000
2000.0

000
000.05?

:00000N
00.00.00:00

0000000
>

000:
.0200000

0500_0
0000

00
0.5500?

0.E
w

ší
00000N

„0000_N00
0.0

050_0000
0>

-00000
000030000

000.0
0=0>0000N

-

h
.00

w
.0

._0
0?E0>>000

00
060000

N
0

o
„m

.0
._0

0.5500?
00

:000000
20000

000
000.050?

:000_00N
05000060

0000000
>

000:
H0200000

0500_0
0_00

00
0.3500?

A
0500_0

0C0>0N0>>
0800000

v
Ewa?

00000N
:000_000

0.0
00.32000

0>
n

0000_0
.0020x000

-

0
.00

.v
.0

._0
0.50_0>>0:

00
06x.:

n
0

0
0

hm
0

._0
0.5500?

00
:_00000

:500.0
000

000.050?
:00000N

000000060
0000000

>
0000

H0200000
0000_0

0_00
00

0.5500?
n300020

000>0NŠ>
005000

000_0
END?

000_00N
:000_N00

„0000_.000
0._

050_0000
0>

-

0000_0
0.02000

-

m.00
030_0090:

00
0

0
0

„m
000:0_0

„8
._0

u
v

._00
v

.0
000320

:0.-
00

0.5500?

-

END?
00000N

000000000
0.005

0000_v00N

-

0
.00

0200000
0000000000

00080.?
0>0v=00

-

0
.00

E>00=0
:00500000

:0.0.00
000

000000000
200000

00000
..

N
.00

0E0N0
0550000002

>0N0=
0500

..
w..00

„
ž>š0>0§

0
0

0
0000

0000
530000

0
0

0
000

000
00000

000
0000002

0
0

0
0.0

mN
00000

000
0000202

0
0

0
030

0:0.
00000

:000
000_0202

0
0

0
v

0
N

v
00mm;

0=0>0000N
0503-00:

,
E>0§0

2.00200.
Š

~
~

`
:03:00

0005?
2000

0000000
E030

0500000090
Nz..

>
„0020

EM
S?

00000N

Ewa?
0500000..

000
„00000

:03050000
řw

vš>

0:
00

š
q

.0
Ě

ščw
0500000

v.0
:00.2000

v0
v.0

2000000



Tento výpis elektronicky podepsal "ČR - Krajský Soud v Brně [IČ 00215724]" dne 20. 8 2009 v 14: 37:10 pro zákonem
defınovaneho poskytovatele ověřeného výstupu (výtisku) z obchodního rejstříku. EPVid: tjnpażujacraaO

V ý p i S

z obchodního rejstříku, vedeněho
Krajským Soudem v Brně
oddíl 8, vložka 4926

Datum Zápisu: 30.května 2007

Obchodní firma: N13 a.S.

Sídlo: Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01

Identifikační Číslo: 277 32 932

Právní forme: Akciová Společnost

łPředmět podnikani:

maloobchod použitým zbožím
“ ubytovací Služby

pronájem a půjčování věcí movitých
poskytování software a poradenství v oblasti hardware a

Software
m kopírovací práce
~ zpracování dat, Služby databank, Správa Sítí
- vázání a konečně zpracování knih a dalších tiskovin
“ projektování elektrických zařízení
- inženýrská činnost v investiční výstavbě
~ zprostředkování obchodu a služeb
- velkoobchod
M Specializovaný maloobchod a maloobchod Se Smíšeným zbožím
m Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a
ekonomických poradců _
~ Činnost technických poradců v oblasti stavebnictví a
architektury, strojírenství, hutnictví a energetiky, chemie
~ testování, měření, analýzy a kontrolyı ~ fl
~ Služby v oblasti administrativní Správy a služby organizačně
hospodářská povahy

poskytování technických služeb
“ projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací
v oboru ložisková geologie se zaměřením na ložiska ropy a zemního
plynu při hornická činnosti v rozsahu podle zákona ČNR č.
61/1988 Sb., § 2 písm. a) vyhledávání a průzkum ložisek
vyhrazených nerostů
- hornická činnost v rozsahu podle zákona ČNR č. 61/1988 Sb., § 2
písm.
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek
c) zřizování, zajištování a likvidace důlních děl a lomů
d) úprava a zušlechtování nerostů prováděná v Souvislosti
s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkaliět při
činnostech uvedených v písmenech b) až d),
f) zvláštní zásahy do zemská kůry,

vg) zajiětování a likvidace.starých důlních děl,
h) báňská záchranná Služba

Údaje platné ke dni: 20.08.2009 6:00 Strana: 1/4



ł..=_.._,Statutární Orgán - představenstvo:

oddíl S, vložka á92č

i) důlně měžická činnost, činnost prováděná hornickým způsobem
v rozsahu podle zákona ČNR č. Sl/lSSS Sb., § 3 písm. ž) vrtání
vrtů s dělkou nad 30 m pro jině účely než k činnostem uvedeným
v § 2 a 3.
“ zámečnictví“ .
- opravy pracovních strojů
~ montáž, opravy, rekonstrukce, revize a zkoušky vyhrazených
tlakových zažízení a periodická zkoušky nádob na plyny
m montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení
a plnění nádob na plyny
“ montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických
zařízení
- montáž, údržba a Servis telekomunikačních zařízení
“ projektová činnost ve výstavbě
_ provádění staveb, jejich změn a odstraňování
- výkon zeměměžičských činností
~ geologická práce v oblasti projektování, provádění
a vyhodnocování geologických prací v oboru ložisková geologie
~ činnost účetních poradců, vedeni účetnictví, vedení daňová
evidence
~ poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci ' “
“ technicko“organizační činnost v oblasti požární ochrany
“ výzkum a vývoj v oblastí přírodních a technických věd nebo
společenských věd
~ výroba plynu
“ obchod s plynem

Předmět činnosti;

~ získávání a držení majetkových účastí v energetice,
plynárenstvi, těžbě surovin a dalších oblastech podnikání
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor bez poskytování
jiných než základních služeb zajišťujících žádný provoz
nemovitosti, bytů a nebytových prostor

\

Způsob jednání: Jměnem společnosti jedná pžedstavenstvo, a to
tak, že jednají vždy společně alespoň dva členově pžedstavenstva,
anebo samostatně jeden člen_pžedstavenstva, který byl
pšedstavenstvem písemně pověžen nebo osoba k tomu pžedstavenstvem

Údaje platné ke dni; 20.08.2009 6:00 Strana: 2/4



oddíl H, vložka 4926

písemně pověřená.
Podepisování za Společnost se děje tak, ře k obchodní firmě
Společnosti (vypsání obchodní firmy společnosti nebo otisku
razítka) připojí Svůj podpis Společně bud'věichni členové
představenstva nebo Společně předseda nebo místopředseda a jeden
člen představenstva nebo samostatně jeden člen představenstva,
který k tomu byl představenstvem pověřen, nebo osoba k tomu
představenstvem písemně pověřená.

Dozorčí rada:

Jediný akcionář:

Moravské naftové doly, a.s.
Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01
Identifikační číslo: 262 88 583

Akcie:

1 ks kmenové akcie na majitelev listinné podobě ve jmenovité
hodnotě 2 000 000,“ Kč

ff3 426 515 ks kmenové akcie na majitelev listinné podobě ve
jmenovité hodnotě l 000,“ Kč

Základní kapitál: 3 428 515 000,- Kč
Splaceno: 3 428 515 000,“ Kč

Ostatní Skutečnosti:

~ Na základě Smlouvy o vkladu části podniku ze dne 28.02.2008
vložila Společnost Moravské naftové doly, a.S. se sídlem Hodonín,
Úpxrøva 807/6, PSČ 695 01, IČ: 26288583, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl H, vložka 3760,
s účinností ke dni 28.02.2008 část Svého podniku nazvanou
"Průzkumně-těřební část" do společnosti HE; a s., se sídlem
Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, IČ: 27732932, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl H,
vložka 4926. `

“““““““““““““ Správnost tohoto výpisu se potvrzuje ““““““““““““““

Údaje platné ke dni: 20.08.2009 6:00 Strana: 3/4



'Ýď

'oddíl s. vložka ssss

Krajský Soud v Brně

Ověřuji podpořadovým číslem V4 72/2009. že tuto listina, která vznikla převedenz'm výstupu
informačního systému veřejné správy Z elektronické podoby do podoby listinná, skládající
se 2:84 listů, odpovídá výstupu Z informačního systému veřejné Správy v elektronické
podobě.

VHodonině dne.“ .20. srpnu 2009 /v „__ `
n' . .'H'"'“-.„ ł:II'AU `~

“` . i? w““§fl*\

'ı '- V , !I1' 9.". Z" › _. I. V H1.. ‹ l. ł

'.J z. .i Im. .v
.'I '_ 4:“ '."xnn- 'r.ł _ ' Is... _ u Jitka Stukavoovof

_`1“\ _ ł „wifi a," vv r r vk.rv :gˇ--fl..~;,.;-v=.;~_--.v; poverena notar Ou

ì
I.L__.,.,.

Jvnnıfs ubusäozoovä„,w4çfln„tflëł

._I' z:

f

.fs

q

Strana: 4/4Údaje platné ke dni: 20.08.2009 6:00



MND
MNDas

Úprkova 807/ 6, 695 01 Hodonín
tel.: +4120 518 315111
tak: +420 518 351 455

www. nınd. cz:

Pověření

Představenstvo Společnosti MND a.s., Se Sidlem Úprkova 807/6, 695 01 Hodonín, IČ: 27732932, Zapsané
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl B, vložka 4926 (dálejen „společnost“),
tímto

pověřuje

předsedu a člena představenstva

tím, aby jménem Společnosti samostatně jednal a Společnost Zastupoval vůči všem institucím, oıgánům,
organizacím, Fyzickým Osobám či jiným třetím osobám, Zejména pak vůči oıgánům Státní správy a samosprávy,

IVOsoudním a rozhodčím 01 ganum notaı um vůči oıgánům činným v trestním ıízení, dále vůči bankám či jiným
fiı1anč11i111 institucím, apod.

Pověřený člen představenstva je Oprávněn Zejména:
- podepisovat samostatně prohlášení, smlouvy, dohody čijiné dokumentyjménem společnosti,
- Zřizovat, rušit bankovní účty společnosti a podepisovat bankovní dokumenty vztahující se k těmto

ůkonůnn
- podepisovatjakékoli Smluvní čijiné právní akty nebo činit ijiné ůkony v rámci pracovněprávních vztahů,

zejména uzavírat pracovni smlouvy, dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, uzavírat jejich
změny, uzavírat dohody o skončení pracovního poměru, dávat výpovědi, apod.,

- podávat návrhy a žádosti ksoudům, Správnim orgánům či rozhodčím orgánům, přijímat doručované
písemnosti,

- vzdávat Se nároků či plnění, je-Ii to v Záj mu společnosti,
~ samostatně podepisovat kupní smlouvy, nájemní Smlouvy, Směnné Smlouvy, darovací smlouvy, smlouvy

o Zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, Zástavni Smlouvy či jiné nepojmenované smlouvy,
- vykonávat práva a povinnosti, jež pro společnost vyplývají z držení akcií čijiných majetkových účasti.

Pověřený člen představenstva je rovněž oprávněn, ve výše uvedeném rozsahu nebo pouze k určitému úkonu,
udělit píseınnou plnou moc j iné fyzické osobě, aby jednala Za společnost.

V Hodoníně, dne 15. srpna 2008

Představenstvo společnosti MND as.:

po e nos o r elem certifikátu systému environmcntálniho managementu dle ČSN EN íSO 111001
° Společnostje Zapsána u Krajského soudu v Brač pod sp. Značkou oddíl B, vložka 4926

- ze; 27732932 - DIČ: 27732932
° Bankovní Spojení: Všeobecná úvěrová banka, a.S. pobočka Praha

__ ČSOB, as., pobočka Brno, č
ůä



(sv O D NÍ S ÁŇ5 KÝ Ú ŘA D
v B R NĚ

(ij. 043_97/200W01 paří č. '18118
87881888 888

âťfläáè

808888, Uprkøvfl 807/6 PSČ 895 (31
IČ. .27832932

IDC-:(118 § 5 (31181.- 2 zžšikč 61/1988 81), o høtiıíøkéˇ 61880811. Vý'bnš'n'inàch 8 8 Státní 'báňské SpráVě. V platném Znění
'na základě Splnění (388811888 51888881131811 (51988118 záVaznýmì práVnímì předpisy pm Výkon požadovaného
předmětu činnosti. V8 znění pozdějších předpisů ( (1818 jen 8880118 č. 61/19688 81))

8*

8. 888818188-8188888 8 8883818888888 8188188 8 '88818881 888 888818888 8188881: --
V. rorsahu pødle § 2 zákøna č. 61/1988 Sb., píSm

b) ntVÍıką, příprava a dobývání Vyhzˇadních 182888
(s) Zřízováfli, zajišťování 8 lsıdaca důłnıch děl a lomu,

.1) :ˇflVláštni 288885/ (10 8881818; km'y, .
g) zajišťnVání 8 likvidace Stáryah (18111181145181
h) báňská záchranná Služba, ““
i) dulně měřìcká činnest

k 8188888 888888888 8888888888 888888888
8 8881881887881 88381888 8 88818881 8m (888888 8888188888111 1188818183188 8811888881

V mzsahu 138818 § 3 mkøná 61/1988 Sb., písm
1) vrtání Vrtů S délkou nad 30 In pro jiné nčçly než k 8111888881 8118888328: V § 2 (1 3
811188888 V8888188g8818888: je 8V8d888 88 8811888. 81:88 _]'8 118811888 80888881811818 881888881

.dm/(38118111

.Na :základě žádosti OfgamzaneMND 8 S.. doručené (188 14.6 2007 eVìđOVané pod (z j.
04397/2007/01 ø Vydam Oprávnčnı k 118811888 1231111188118 čmnosu pwvádăní hørnìckým
8pí180138m.V81118(18m k (8811.1. že Organímcťšš VyhOV818 Všem pozadaVł-(um uVedeným V §1
Vyh'l ČBŰ V P1828 č 15/1995 Sb (_) OpráVnč-ání k 110181888 čınnostı .a čiıııwsti pmvátłěné
hornickým způêønbem Jakoz i k prøiektOVání Objektů 8 288x881 která jsøu SO učáSíżí ((5118
činnosti, byìo 3831 žádostí V plném .mzsahu VyhOVěno.

.1308881110 Odvolání:
P1811' tčmuto. mzlmdııutí .883_1882d018180818 _§ 68 odSt. .5) 88k0118500/20114 811. O

Spı'ávním řízení. k Č'eákćmu báňskému. úřadu :11138888 pr Siřećinicwím O'bVOdníhč- 'báňského
úřadu V Brně do 15-81 .dnů (Jde- .dnø' jeho' (1011123881.
VBmè' dne: 15.9.2007



í/f//Í/

Odbor životního prostředí
Jiráskova 502, 685 01 Bučovice '

Moravské naftové doly, a.s.
POBOX 103
Uprkova 807/6
695 01 Hodonín

vÁŠ DOPIS zNAčKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA WŘIZUJE / LINKA BUčovıoE
21. 7,2005 ŽP-LES-aea/OS-Žam

Rozhodnutí č. 16/2005 ve věci dočasného Odnětí
11 pozemků určených plnění funkcí lesa (PUPFL)

Odbor životního prostředí Městského úřadu Bučovice - obec s rozšířenou působností,
jako orgán Státní Správy lesů, příslušný podle § 61 a § 66 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. l písm. í) zák. č. 289/1995
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,
lesní Zákon), Ve Smyslu zák. č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), ve znění
pozdějších předpisů,

_ 1. povoluje
podle § 13 odst. 'i lesního-'zákona

dočasné Odnětí pozemků určených plnění funkcí lesa (§ 15 Odst. 1 lesního zákona)

právnické osobě: Moravským naftovým dolům, a s, IČ: 26288583, se sídlem Úprkova 807/6,
695 01 Hodonín, pro těžební účely a soupravu pro podzemní opravy trsu Sond s označením
Ždánice 9 Dočasně Se Odııímají částí pozemků určených plnění funkcí lesa (lesních
pozemků) p č. 994/1, 995 a 996 v Obcí Nevojıce v katastı álním území NevOjice O celkové
ploše 0,3491 ha na dobu Od 1.8.2005 do 31.12.2020. Výměry jednotlivých částí odňatých
pozemků určených plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) činí: p.č. 994/1 - 0,3116 ha, p.č. 995 -
0,0025 ha a p.č. 996 - 0,0350 ha. Pro určení jednotlivých částí PUPFL je směrodatný jejich
zákres v kopii snímku KM-D Ze dne 16.5.2005.

Současně se žadateli, tj. Moravským naftovýrn dolům, as. , v souvislosti s dočasným
odnětím PUPFL V '

2. ll kl á d á
A podle § 16 Odst. 2 písm. f) lesního zákona tato

Opatření v zájmu ochrany pozemků určených plnění funkcí lesa:

a) při využívání částí pozemků odňatých z PUPFL dodržovat Základní povinnosti při
ochraně sousedních pozemků určených plnění funkcí lesa ve smyslu § 13 lesního zákona,

b) řádně vytyčit a vyznačit hranice částí pozemků dočasně odňatýoh z PUPFL,
c) do termínu skončení dočasného odnětí PUPFL provést rekultivaci dotčených částí

pozemků podle Schváleného plánu rekultivace, pokud nebude požádáno o opětovné
odnětí těchto pozemků.



3.stanoví
podle § 17 odst. 1 lesního Zákona

roční poplatek Za dočasné odnětí PUPFL,
v celkové výši 5.966,vKč (Slovy: pět tisíc devět set šedesát šest Korun českých).

Poplatek za dočasné odnětí je splatný po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
do 31. 12. každého roku v němž odnětí trvá (§ 18 odst. 1 lesního Zákona) u Finančního
úřadu Vyškov Se Sídlem Dobrovského 3, 682 01 Vyškov, na účet č. 8758-7621731/0710,
konstantní symbol u bezhotovostní platby: 1148, u platby placené poštovní poukázkou:
1149, variabilní Symbol - identifikační číslo právnické osoby (IČ). Vpřípadě, že se
odnětí uskuteční nebo bude ukončeno v průběhu kalendářního roku, stanoví se
poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku Za každý, i Započatý měsíc (§
18 odst. 1-lesního zákona). Poplatek Za období od 1.8. do 31.12. 2005 bude tedy činit
2.486,-Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta Osmdesát šest Korun českých). V Ostatních letech (2006-
2020) činí roční poplatek za odnětí Stanovenou sazbu 5.966,-Kč.

Příjemci poplatků podle § 17 Odst. 4 lesního Zákona jsou:
1.) Státní fond životního prostředí ve výši 60 %, tj. v roce 2005 celkově 1.492,-Kč,

v Ostatních letech ročně 3.580,-Kč.
2.) Obec Nevojice, v jejímž katastrálním území k odnětí došlo, ve výši 40 %, tj. v roce 2005

celkově 994,-Kč, v Ostatních letech ročně 2.3 86,-Kč.

Odůvodnění

Rozhodnutí O Odnětí pozemků určených plnění funkcí lesa (dále jen PUPFL) je
výjimkou Ze zákazu využívat tyto pozemky k jiným účelům (§ 13 odst. l lesního Zákona).
Podáním ze dne 21.7.2005 požádaly Moravské naftové doly, as. podle § 16 Odst. 1 lesního
zákona O dočasné odnětí PUPFL v k. ú. NevOjice pro části PUPFL (lesních pozemků) p.č.
994/1, 995 a 996 O celkové výměře 0,3491 ha. Dočasným Odnětím PUPFL jsou podle údajů
lesního hospodářského plánu pro LHC Bučovice dotčeny plochy bezlesí č. 606 a 608. K
podané žádosti byl doložen Souhlas vlastníka lesních pozemků a odborného lesního
hospodáře, kterým jsou Lesy ČR S.p., Lesní Správa Bučovice Se sídlem Zámek 1, 685 01
Bučovice - viz dopis vydaný pod zn. 1342/141/84/751/2005 ze dne 27.6.2005. Důvodem
žádosti je prodloužení dočasného odnětí PUPFL, které bylo povoleno na základě rozhodnutí
Referátu životního prostředí Okresního úřadu Vyškov č.j. Les.434/93 -221 Ze dne 30.8.1993,
jehož platnost Skončila 31.7.2005. Změna výměr původně Odňatých částí parcel (viz. citované
rozhodnutí OkÚ Vyškov) byla změněna na základě přesnějšího geometrického zaměření
podle nového Operátu K-IVĹD ze dne 16 5.2005. Rozhodnutí O dočasném odnětí PUPFL je
vydáno pro těžební účely a pro Soupravu pro podzemní opravy Sond na ploše trsu sond
Označené Ždánice 9 Termín dočasného odnětí 1 8 2005 až 31 12. 2020 byl stanoven dle
požadavku žadatele

Žádost O dočasné Odnětí PUPFL byla doložena odborným posudkem, který Obsahuje
veškeré náležitosti dle vyhlč.77/1996 Sb., O náležitostech žádosti O Odnětí nebo Omezení a
podıobnostech O ochraně pozemků určených plnění funkcí lesa. K žádosti byl také doložen
návrh plánu rekultivace Odsouhlasený vlastníkem lesa. Tento návrh plánu rekultivace byl
schválen orgánem Státní Správy lesů a zaslán Společně S tímto rozhodnutím všem účastníkům
řízení. Podmínky, které se váží k využívání Odňatých PUPFL a k pozemkům s nimi
sousedících, jsou uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí. S Odnětím vyslovili souhlas všichni
účastníci řízení a Odborný lesní hospodář (§ 37 lesního zákona).

Nárok vlastníka pozemků na náhrady .škod na lesních pozemcích a na Zvýšené



provozní náklady podle § 21 odst. 2 lesního zákona není vydáním tohoto rozhodnutí dotčen.
Podle ustanovení § 17 odst. 5 lesního Zákona Zůstává nedotčena povinnost žadatele nahradit
vlastníku lesa vzniklou újmu. Způsob této úhrady je závislý na dohodě vlastníka lesa a
žadatele.

Poplatek Za dočasné odnětí Stanovil Městský úřad Bučovice odbor životního prostředí
podle vzorce I. uvedeného v příloze k lesnímu zákonu: OLP = PP*CD*f (Kč/ha).
OLP _ roční poplatek za dočasné odnětí lesních pozemků
PP- průměrná roční potenciální produkce lesů v České republice H 6 3 m3/ha,

_ CD“- průměrná cena dřeva na odvozníın místě pro rok 2005: 775 Kč/mg,
f- faktor ekologické váhy- lesy vyhlášené za genové Základnyz 3,5
OLP = 6,3 * 775 * 3,5 = V17.088,75 (Kč/ha) * 0,3491 (ha) = 5.966,- Kč (zaokrouhleno).
Poplatek bude rozdělen Finančním úřadem Vyškov podle § 17 odst. 4 lesního Zákona ~ 60 %
Státníınu fondu životního prostředí a 40 % obci Nevojice, v jejíınž kú. k odnětí došlo.
Poplatek Za dočasné odnětí se podle § 18 odst. 1 lesního zákona platí každoročně podle Sazby
Stanovené pro první poplatek, .a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku, v němž
odnětí trvá. V případě, že se odnětí uskuteční nebo bude ukončeno v průběhu kalendářního
roku, stanoví Se poplatek ve výši jedné dvanáctiny roční částky poplatku Za každý, i započatý
měsíc. Poplatek za odnětí v roce 2005 (za období 1.8. až 31.12.2005) byl stanoven v souladu
S uvedeným ustanovením (§ 18 odst. 1 lesního zákona) ve výši 2.486,- Kč. Při Zaplacení
poplatku po lhůtě Splatnosti vyměří finanční úřad penále

Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle § 16 odst. 5 lesního zákona
uplynutím lhůty, nakterou bylo rozhodnutí vydáno, nebo uplynutím dvou let od nabytí právní
moci rozhodnutí, nebude-li do této doby Započato S využíváním pozemků k účelům, pro něž
bylo rozhodnutí vydáno. Pozemek Se vrací po zániku platnosti rozhodnutí mezi PUPFL.
Vlastník pozemku je povinen tuto Skutečnost oznámit orgánu státní správy lesů, který
rozhodnutí vydal. Tento orgán o skutečnosti vyrozumí ostatní účastníky řízení a dotčené
orgány Státní Správy.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle §§ 53 a 54 zákona č 71/1967
Sb., o Správním řízení, do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského
kraje, Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno, podáním učiněným u zdejšího odboıu životního
prostredi Městského úřadu Bučovice.

Ing. Miloslav Babyľád
vedoucí odboru životního prostředí

Dále obˇdrží - účastníci řízení:
- Lesy CR, s.p., Přemyslovav1106, 501 68 Hradec Králové -
Adresa pro doručení: Lesy CR s.p., LS Bučovice, Zámek 1, 685 01 Bučovice

Na vědomí - po nabytí právní moci:
- Obec Nevojice, Nevojice 33, 685 01 Bučovice
- Finanční úřad Vyškov, Dobrovského 3, 682 01 Vyškov



Příloha k žádosti o dočasné odnětí trSu Sond Ždánice 9

Plán rekultivace pozemků dočasně odňatých Z pozemků určených k plnění funkcí lesa

Dotčené území (dočasně odňatá plocha sondy) bude rekultivováno Moravskými naftovými doly, a.S. podlenásledujícího typového postupu : '
Po likvidaci vlastní Sondy Včetně přípojky k Sondě a těžební technologie, bude dotčené území rekultivovánopodle Zákona 289/95 Sb. o lesích a dle vyhlášky č. 77/1996 Sb. Časový průběh jednotlivých činností budeanalogický s níže uvedeným popisem.

Technická rekultivace

l.. Odvoz Silničních panelů a podsypového materiálu Z pracovní plochy u sondy na Středisko Ždánice příp. naskládku do Lužic. .2. Betonový sklep Sondy bude v případě Znečištění ropnými látkami očištěn propařovacím agregátem.Znečištěna voda Ze Sklepa Sondy bude likvidována na Odvodňovací Stanici v Lužicích.3. Betonový Sklep a Základy budou mechanicky narušený a odvezeny na skládku, příp. k drcení a recyklaci.Přitom budou vysbírány všechny kameny, štěrk a další materiál. '4. V případě, že zemina v okolí Sondy bude Znečištěna ropnými látkami, bude veškerá Znečištěná Zemínaodstraněna.
5. Odvezená Zemina a beton budou nahrazeny čistou nezávadnou Zeminou. Zástupce LS bude přizván kekontrole provedených prací před navážením Zeminy. I
6. Terénní úpravy pozemku Se provedou tak, aby plocha byla uvedena do původního Stavu a navazovalaplynule na okolní terén.
7. Na Zájmové ploše Se provede 1x hluboká orba, bránování příp. naorání brázd (po dohodě S odborným lesnímhospodářem - vlastníkem. '8. Upraví Se příjezdová cesta, která bude na základě předchozí dohody Se zástupcem vlastníka zrekultivovánanebo ponechána jako příjezd k rekultivované ploše.
9. Při provádění prací je nutno dbát, aby nebyla ohrožena bezpečnost a Zdraví osob, nebyla Znečištěnapovrchová a podzemní voda a nedošlo k poškození okolních porostů.

Biologická rekultivace

Po řádném provedení technické rekultivace bude provedena biologická rekultivace. Tato Slouží k obnoveníbiologické aktivity půdy a doplnění minerálních látek v půdě. Na Základě požadavku a po dohodě s vlastníkembudou Zajištěny práce Sloužící k obnovení úrodnosti lesní půdy : přihnojování, Zelené hnojení příp. postřik protiplevelům.
_Zrekultivovaný pozemek Se písemně předá majiteli pozemku k opětovnému zalesnění dle aktuálně platného-lesního hospodářského plánu.

Casový harmonogram prací

Technická rekultivace může probíhat během celého roku. Zemní práce Se budou provádět Za vhodnýchklimatických podmínek. Technické rekultivace Sondy bude trvat maximálně 2 měsíce a bude ukončena dotermínu ukončení dočasného odnětí Z PUPFL. Do tohoto termínu bude taktéž zajištěno provedení biologickérekultivace a pozemek protokolárně předán odbornému lesnímu hospodáři - vlastníku pozemku.Práce na biologické rekultivaci musí navázat plynule na provedenou technickou rekultivaci v závislosti naklimatick 'ch Odrninkách. i `

orđvıké nufiøvá doly, (u.
a 103, Úprıfløvfl 807/6

H nín
Vypracovala : Mgr. Milena Gronská 695 1 ode _

Schválil : Ing. Otakar Pavlík
lesní Správce LCR LS Bu li" i“ ' 4 ' __ 1.,* :_'ıg- 'zfl ø

."„7 I'.-'- ł-ˇj! 1P ł , "' ,I .. unh' "- iř "-'nı_\' *'J z .Ý' L- ıf i" .'Í Y\"f .n.. _:q 'J „_u) za? LL: rq in? JI _ :_.4 Fr,
'I \-' r'ı _; [z ,Jffl nçkn'ı' '_ ıi _' ÍI"\ I"a .ı-'n .. ˇ rııHn q" :'- := ..` _ ›čin '4.4. z žil' f, _ .' mv.. .›- J' K .s ` l __HÍY I;

V Bučovicích dne : Í' Í f Žfifýf Lí^z ~



výpis Z-KATASTRU xıxovITOsTÍ'ˇ
prokazující stav evidovaný k datu 24.08.2009 14:28:16

Okres: CZO646 Vyškov _ Obec: 593427 Nevojice
IKat.území: 704334 Nevojioe List vlastnictví: 315

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = stavební parcela)
JA Viastník, jiný`oprávněný Identifikátor Podíl

Vlastnické'právo
Česká xepnbıika , 00000001-001

Právo hospodařit s majetkem státu
Lesy české republiky, S.p., Přemyslova 1106/19, Nový 42196451
Hradec Králově, 501 68

cíásìzrütý vüäzrs

B Nemovitosti

Pozemky
Parcela VýměraĹm2] Druh_pozemku Způsob využití Způsob ochrany
992 ø 621390 lesní pozemek pozemek určený k

_ plnění funkcí lesa
993 7042 lesní pozemek pozemek určený k

plnění funkcí lesa
994/1 629579 lesní pozemek pozemek určený k

plnění funkcí lesa
995 3529 lesní pozemek _ pozemek určený k

plnění funkcí lesa
996 _ 138783 lesní pozemek pozemek určený k

plnění funkcí lesa
997/1 7973 ostatní plocha ostatní pozemek určený k

komunikace plnění funkcí lesa
998/2 19494 ostatní plocha I ostatní pozemek určený k

komunikace ` plnění funkcí lesa

Bl Jiná práva - Bez zápisu

C Omezení vlastnického práva - Bez zápisu

D Jiné_zapisy

TMp vztahu
Vztah_pro Vztah k

fl-0-Změna-yýměr.obnovouíoperátu.

LV:315 Z~6500078/2001-712

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Listina

I o Pozemková kniha vložka 445/ č.d. 162/58 - Administrativní dohoda ze dne 27.10.1957.

POLVZ:196/1982 - Z~6500196/1982-7l2

„PIOI Česká republika v .RČ/IČO; OOOOOOOı-Ooı
o Jiná listina číslo 6677/1991 Rozhodnutí Ministra zemědělství ČR ze dne 11.12.1991

o založení organizace Lesy Ceske republikyl s.p.
POLVZ:90/1995 Z~6500090/1995-712

řto: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451
Králové, 501 68

o Jiná listina číslo 250/1995 Žádost o zápis změny práva hospodaření ze dne 7.2.1995
č.j. 1-250/95/Š.j.

POLVZ:34/1996 _ Z-6500034/1996“712

strana l



VÝPIS z KATASTRU NEMOVITOSTÍ
prokazující stav evidovaný k datu 24.08.2009 14:28:16

Okres: 020646 Vyškov Obec: 593427 Nevojioe
Kat.územi: 704334 Nevojice List Vlastnictví: 315

V kat. území jsou pozemky vedeny ve dvou číselných řadách (St. = Stavební parcela)

Listina

Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451
Králové, 501 68

o Jiná listina číslo 10/1996 žádost o zápis Změny práva hospodaření ze dne 14.10.1996s žádost čj. 96/5flsp ze dne 14.5.1996 (týká se pexoeıč_ ˇ `
st. č. 81, 2/1,2/2,2/3,4,557,558,559,939/4,943/5,980/2,
997/1,997/2,998/l,998/3,999,lOOO/1,
1001,1002/1,1002/2,1002/3,1003,1004/1,1004/2,1005,1006,1007,
1009,1010/4,1022,1028) '

POLVZ:67/1996 Z-6500067/l996-712
Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO:‹42196451

Králové, 501 68 '
o Ohlášení zániku práva hospodaření a vzniku práva hospodařit ze dne 17.10.2001.

. Z-5497/2001-712
Pro; Lesy české xepubıiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hredeo RČ/IČO; 12196451

Králové, 501 68 ›
o Ohlášení-zániku práva hospodaření a vzniku práva hospodařit 193/MM/2004 ze dne

16.03.2004.

Z“3556/2004-712
Pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec RČ/IČO: 42196451

Králové, 501 68

F Vztah bonitovaných.půdně ekologických jednotek (BPEJ) k_paroelám 4 Bez zápisu

Katastrální úřad_pro Jihomoravský kraj, Vyhotoveno: 24.08.2009 14:28:16
Katastrální pracoviště Vyškov

-Vyhotovil:'Gottvaldová Alena
Ř Hx N (D :3 ł... 'Tj C1

ııııııııııııııııı Podpis, razítko:

strana 2`




